
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané  01.04.2019 

 
 

USNESENÍ  

z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané 01.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/500/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  dopis zaslaný nevládní neziskovou organizací Transparency International - Česká 

republika, o.p.s. týkající se rekonstrukce silnice II/320 Voděrady - Lično v km 11,143 -
km 11,979, dle přílohy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje

informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti v bodě I. 
termín:13.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/501/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [1]" uzavřenou 
s dopravcem P-transport s.r.o. pro období 01. 04. 2019 – 08. 06. 2019. 

 2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [2]" uzavřenou 
s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro období 01. 04. 2019 – 08. 06. 2019. 

 3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [3]" uzavřenou 
s dopravcem ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. pro období 01. 04. 2019 – 08. 06. 2019. 

 4. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [4]" uzavřenou 
s dopravcem AUDIS BUS s.r.o., pro období 01. 04. 2019 – 08. 06. 2019.  
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

2 

 5. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [5]" uzavřenou 
s dopravcem KAD, spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí pro 
období 01. 04. 2019 – 08. 06. 2019. 

 6. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [6]" uzavřenou 
s dopravcem Trutnovská autobusová doprava s.r.o. pro období 01. 04. 2019 – 08. 
06. 2019. 

 7. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [7]" uzavřenou 
s dopravcem ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s. pro období 01. 04. 2019 – 08. 06. 
2019. 

 8. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [8]" uzavřenou 
s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období 01. 04. 2019 – 08. 06. 2019. 

 

 
USNESENÍ RK/10/502/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 3 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem Náchod. 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem 
Náchod. 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/503/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Finanční plán a Specifické ukazatele na rok 2019 dle příloh č. 1-5 
 2. Odpisový plán pro rok 2019 dle přílohy č. 6 
 3. Střednědobý výhled na roky 2020 a 2021 dle přílohy č. 7 

 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

3 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje
o přijatém usnesení 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/504/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:12.04.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/505/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje svěřeného

k hospodaření Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole, Rychnov nad 
Kněžnou, u Stadionu 1166 - 2 kusů tiskařských strojů fyzickou likvidací a osobního 
automobilu prodejem mimo okruh organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem,
v případě nezájmu ekologickou likvidací 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o přijatém 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:15.04.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

4 

 
USNESENÍ RK/10/506/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
 1. Ing. Miloše Vyšanského ze školské rady při Střední škole průmyslové, textilní 

a polygrafické se sídlem Hostovského 910, 549 31 Hronov, do které byl 
jmenován za zřizovatele 

 2. Ing. Karla Janečka ze školské rady při Obchodní akademii T. G. Masaryka, 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 522, do které byl jmenován za zřizovatele 

II.  j m e n u j e  
  s účinností od 13.04.2019 Mgr. Editu Vaňkovou členkou školské rady při Střední škole 

informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, zajistit vyhotovení písemného 

odvolání členů školských rad dle bodu I. tohoto usnesení, jejich doručení do rukou 
předsedů dotčených školských rad a vydání jmenovacího dekretu pro členku školské 
rady dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:13.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/507/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Obchodní akademie, Střední odborné školy a Jazykové školy s právem 

státní jazykové zkoušky, Hradec Králové o udělení souhlasu zřizovatele s účastí 
školy v projektu "Digitální brána k porozumění skutečnému světu", jehož 
žadatelem/nositelem je Středisko ekologické výchovy SEVER Horní Maršov, o.p.s. 

 2. žádost Gymnázia, Dobruška, Pulická 779 o udělení souhlasu zřizovatele s účastí 
školy v projektu "Digitální brána k porozumění skutečnému světu", jehož 
žadatelem/nositelem je Středisko ekologické výchovy SEVER Horní Maršov, o.p.s. 

II.  s o u h l a s í  
 1. s účastí Obchodní akademie, Střední odborné školy a Jazykové školy s právem 

státní jazykové zkoušky, Hradec Králové v projektu "Digitální brána k porozumění 
skutečnému světu", jehož žadatelem/nositelem je Středisko ekologické výchovy 
SEVER Horní Maršov, o.p.s. 

 2. s účastí Gymnázia, Dobruška, Pulická 779 v projektu "Digitální brána 
k porozumění skutečnému světu", jehož žadatelem/nositelem je Středisko 
ekologické výchovy SEVER Horní Maršov, o.p.s. 
 
 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

5 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitelky Obchodní akademie, Střední odborné školy a Jazykové školy
s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové  a Gymnázia, Dobruška, Pulická 
779 o přijatém usnesení 
termín:05.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/508/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  přesun prostředků mezi projekty v rámci schváleného příslibu profinancování 

(ZK/7/438/2017) projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro 
vzdělávání - integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy
č. 32 a 33 Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 
na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle 
důvodové zprávy. 

II.  s o u h l a s í  
  s přesunem prostředků v rámci schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017) 

projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro vzdělávání -
integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 32 a 33 
Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit předložení Radě Královéhradeckého kraje k projednání dalších přesunů 
prostředků v rámci schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017).  
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/509/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2019 v celkové 

výši 500.000 Kč na: 
- pořízení nového osobního automobilu a ojetého osobního automobilu v částce 
500.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, informovat 

ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení  
termín:26.04.2019 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

6 

USNESENÍ RK/10/510/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr přípravy strategie Královéhradeckého kraje v oblasti kultury a památkové 

péče na období 2020 - 2027 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přípravu strategie 

Královéhradeckého kraje v oblasti kultury a památkové péče na období 2020 - 2027
v souladu s přiloženou důvodovou zprávou 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého předložit 

materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/511/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávy o činnosti příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2018 
II.  s c h v a l u j e  
 1. výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2018 

a jejich rozdělení do peněžních fondů příspěvkových organizací dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. účetní závěrky příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2018: 
a) Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, se sídlem Trutnov, 
Procházkova 818, PSČ 541 01, IČ: 001 95 201, 
b) Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, se sídlem Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 351/4, PSČ: 500 03, IČ: 001 80 092, 
c) Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, se sídlem Opočno, Nádražní 521, 
PSČ: 517 73, IČ: 001 91 744, 
d) Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradec 
Králové, Hradecká 1690, PSČ 500 12, IČ: 481 45 122, 
e) Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradec 
Králové, Brněnská 88, PSČ: 500 08, IČ: 709 74 772. 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví o přijatém 
usnesení 
termín:30.04.2019 

 

 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

7 

USNESENÍ RK/10/512/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. odpisové plány příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2019 dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. rozpočet a finanční plány příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví na rok 

2019 a střednědobé výhledy rozpočtu na období 2020 až 2021 dle přílohy č. 2, 5, 
a 6 důvodové zprávy 

 3. plán a rozpis investic jednotlivých příspěvkových organizací v odvětví 
zdravotnictví na rok 2019 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  s t a n o v u j e  
 1. specifické ukazatele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2019 

dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
 2. příspěvkovým organizacím v odvětví zdravotnictví: 

Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje, 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové 
a Léčebně dlouhodobě nemocných Opočno 
použít příspěvek na provoz poskytnutý z rozpočtu zřizovatele k přednostnímu 
krytí tvorby účetních odpisů z dlouhodobého majetku. 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví o přijatém
usnesení 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/513/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí věcného daru (kráječ na chleba a knedlíky pojízdný KSZ-215 v hodnotě 

64 856,-- Kč) příspěvkovou organizací Domov u Biřičky do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje a provozování Domovem u Biřičky od společnosti 
HARTMANN – RICO, a. s. dle důvodové zprávy 

 2.  Darovací smlouvu se společností HARTMANN – RICO, a. s. dle přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov u Biřičky o přijatém usnesení  
termín:30.04.2019 

 

 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

8 

USNESENÍ RK/10/514/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu pro ředitele příspěvkových organizací Ing. Danielu 

Luskovou, MPA a Ing. Slavomila Štefána do Velké Británie, konané ve dnech 24. 4. –
27. 4. 2019    

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací Ing. Danielu Luskovou, MPA, 
a Ing. Slavomila Štefána , o přijatém usnesení 
termín:12.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/515/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. přijetí finančního daru ve výši 98 000,-- Kč příspěvkovou organizací Ústav sociální 

péče pro mládež Kvasiny do vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy ŠKODA 
AUTO, a. s. dle důvodové zprávy 
2. Návrh Darovací smlouvy dle přílohy č. 1 
3. Návrh Smlouvy o operativním leasingu dle přílohy č. 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny
o přijatém usnesení    
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/516/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o posouzení interpersonální situace v Domově důchodců Police nad Metují ze 

dne 20.2.2019 
 

 
USNESENÍ RK/10/517/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

9 

 1. poškozeného Českého rybářského svazu, z. s., místní organizace Třebechovice 
pod Orebem, se sídlem Šárovcova 1081, 503 46 Třebechovice pod Orebem, 
IČ: 13585622 na náhradu škody způsobené vydrou říční na rybách na rybníku 
Šarovec na pozemcích p. č. 533/1, 533/3, 533/5, 533/9, 533/11, 533/12, 550/1 
a 724/10 v k. ú. Polánky nad Dědinou a p. č. 1761/5 a 1762/2 v k. ú. 
Třebechovice pod Orebem ve vlastnictví a nájmu za období od 12. 7. 2018 do 11. 
1. 2019, ve výši 32.994 Kč, 

 2. poškozeného xxxxx na náhradu škody vzniklé vlkem dne 12. 1. 2019 na pozemku 
p. č. 406/1, 406/2 a 385/4 v k.ú. Dolní Adršpach na 2 ks usmrcených telatech 
označených ušními známkami č. CZ 379076/952 a CZ 379091/952 ve vlastnictví 
Statku Krecbach Adršpach, ve výši 30.000 Kč, 

 3. poškozeného pana xxxxx na náhradu škody vzniklé vlkem dne 29. 11. 2019 na 
pozemku p. č. 523/31, 622/1 a 622/2 v k.ú. Vernéřovice na 1 ovci ev. 
č. 91693/952 ve vlastnictví poškozeného, ve výši 6.000 Kč, 

 4. poškozeného pana xxxxx na náhradu škody vzniklé vlkem dne 25. 11. 2018 na 
pozemku p. č. 431, 420 a 72/4 v k.ú.Libná na 2 ovcích (jehně a bahnice) 
a 1 beranovi ev.č. 60795/052 ve vlastnictví poškozeného, ve výši 15.500 Kč, 

 5. poškozené paní xxxxx, na náhradu škody vzniklé vlkem dne 27. 11. 2018 na 
pozemku p. č. 3134 a 3136 v k.ú. Heřmánkovice na 1 ovci ve vlastnictví 
poškozené, ve výši 6.000 Kč, 

 6. poškozené společnosti Bečkov, s.r.o., IČO 28847512, Bernartice u Trutnova 262, 
542 04, na náhradu škody vzniklé vlkem ve dnech 23. – 30. 11. 2018 na pozemku 
p. č. 257/3, 257/4, 257/5, 276/1, 276/3 a 276/5 v k.ú. Bečkov na 9 ovcích ev. 
č. CZ 90547952, CZ 90546952, CZ 90545952, CZ 3149955, CZ 3148955, CZ 
3147955, CZ 90548952, CZ 3145955 a CZ 3144955 ve vlastnictví poškozeného, ve 
výši 49.000 Kč, 

 7. poškozeného xxxxx na náhradu škody vzniklé vlkem dne 8. 1. 2019 usmrcením 
1 ks plemenného berana označeného ušní známkou č. CZ 37046 061 na pozemku 
p. č. 476/7 v k. ú. Polom u Potštejna ve vlastnictví poškozeného, ve výši 
25.500 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí
a zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 32.994 Kč pro organizaci 
Českého rybářského svazu, z. s., místní organizace Třebechovice pod Orebem, ve výši 
30.000 Kč pro xxxxx, ve výši 6.000 Kč pro xxxxx, ve výši 15.500 Kč pro xxxxx, ve výši 
6.000 Kč pro xxxxx, ve výši 49.000 Kč pro Bečkov, s.r.o., ve výši 25.500 Kč pro xxxxx
a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2019 
termín:17.06.2019 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

10 

USNESENÍ RK/10/518/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  nabídku na odkoupení licenčních práv k užitnému vzoru „Zařízení k využití tepelné 

energie a snížení ekologických škodlivin do ovzduší při provozu spalovacích tepelných 
zařízení“ (užitný vzor č. 22338; majitel a původce: xxxxx) 

II.  n e p ř i j a l a  
  nabídku na odkoupení licenčních práv k užitnému vzoru č. 22338 „Zařízení k využití 

tepelné energie a snížení ekologických škodlivin do ovzduší při provozu spalovacích 
tepelných zařízení“ 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat pana Václava 

Štefla o přijatém usnesení 
termín:15.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/519/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ – přírodní památka Dubolka“, ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané mimo zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., jako veřejnou zakázku malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 
směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ – přírodní památka Dubolka“, a to společnosti 
EKOSFER Solutions, s.r.o., IČO: 06082530, zapsané v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Hradci Králové, pod spis. zn. C 39538, se sídlem Hradecká 566, 
503 46 Třebechovice pod Orebem, s nabídkovou cenou 22.500,00 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ – přírodní památka Dubolka“, dle bodu II. tohoto 
usnesení. 
 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

11 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:15.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2019 
 

 
USNESENÍ RK/10/520/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ – přírodní památka Ostruženské rybníky“, 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané mimo zadávací řízení dle zákona
č. 134/2016 Sb., jako veřejnou zakázku malého rozsahu III. kategorie ve smyslu 
článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 
písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 
rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ – přírodní památka Ostruženské rybníky“, 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané mimo zadávací řízení dle zákona
č. 134/2016 Sb., jako veřejnou zakázku malého rozsahu III. kategorie ve smyslu 
článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ – přírodní památka Ostruženské rybníky“, a to 
společnosti EKOSFER Solutions, s.r.o., IČO: 06082530, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, pod spis. zn. C 39538, se sídlem 
Hradecká 566, 503 46 Třebechovice pod Orebem, s nabídkovou cenou 72.000,00 Kč 
bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ – přírodní památka Ostruženské rybníky“, dle bodu 
II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:15.05.2019 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

12 

 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/521/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ – přírodní památka Na Bahně“, ve znění 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané mimo zadávací řízení dle zákona
č. 134/2016 Sb., jako veřejnou zakázku malého rozsahu III. kategorie ve smyslu 
článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ – přírodní památka Na Bahně“, a to společnosti 
EKOSFER Solutions, s.r.o., IČO: 06082530, zapsané v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Hradci Králové, pod spis. zn. C 39538, se sídlem Hradecká 566, 
503 46 Třebechovice pod Orebem, s nabídkovou cenou 16.500,00 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ – přírodní památka Na Bahně“, dle bodu II. tohoto 
usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2019 
 

 
USNESENÍ RK/10/522/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ – přírodní památka Svatá Anna“, ve znění 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané mimo zadávací řízení dle zákona
č. 134/2016 Sb., jako veřejnou zakázku malého rozsahu III. kategorie ve smyslu 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

13 

článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ – přírodní památka Svatá Anna“, a to společnosti 
EKOSFER Solutions, s.r.o., IČO: 06082530, zapsané v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Hradci Králové, pod spis. zn. C 39538, se sídlem Hradecká 566, 
503 46 Třebechovice pod Orebem, s nabídkovou cenou 22.000,00 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ – přírodní památka Svatá Anna“, dle bodu II. tohoto 
usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:15.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2019 
 

 
USNESENÍ RK/10/523/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ – přírodní rezervace Modlivý důl“, ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané mimo zadávací řízení dle zákona
č. 134/2016 Sb., jako veřejnou zakázku malého rozsahu III. kategorie ve smyslu 
článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ – přírodní rezervace Modlivý důl“, a to společnosti 
EKOSFER Solutions, s.r.o., IČO: 06082530, zapsané v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Hradci Králové, pod spis. zn. C 39538, se sídlem Hradecká 566, 
503 46 Třebechovice pod Orebem, s nabídkovou cenou 26.200,00 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy) 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

14 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ – přírodní rezervace Modlivý důl“, dle bodu II. 
tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:15.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2019 
 

 
USNESENÍ RK/10/524/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého

rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ – přírodní rezervace Ve Slatinské stráni“, 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané mimo zadávací řízení dle zákona
č. 134/2016 Sb., jako veřejnou zakázku malého rozsahu III. kategorie ve smyslu 
článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ – přírodní rezervace Ve Slatinské stráni“, a to 
společnosti EKOSFER Solutions, s.r.o., IČO: 06082530, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, pod spis. zn. C 39538, se sídlem 
Hradecká 566, 503 46 Třebechovice pod Orebem, s nabídkovou cenou 22.500,00 Kč 
bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ – přírodní rezervace Ve Slatinské stráni“, dle bodu 
II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:15.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2019 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

15 

 
USNESENÍ RK/10/525/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ - přírodní památka Křižánky“, ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané mimo zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., jako veřejnou zakázku malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 
směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ - přírodní památka Křižánky“, a to společnosti 
EKOSFER Solutions, s.r.o., IČO: 06082530, zapsané v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Hradci Králové, pod spis. zn. C 39538, se sídlem Hradecká 566, 
503 46 Třebechovice pod Orebem, s nabídkovou cenou 54.000,00 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ - přírodní památka Křižánky“, dle bodu II. tohoto 
usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:15.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2019 
 

 
USNESENÍ RK/10/526/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  
 

 

 

písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 
rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ – přírodní rezervace Zámělský borek“, ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané mimo zadávací řízení dle zákona
č. 134/2016 Sb., jako veřejnou zakázku malého rozsahu III. kategorie ve smyslu 
článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

16 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ – přírodní rezervace Zámělský borek“, a to 
společnosti EKOSFER Solutions, s.r.o., IČO: 06082530, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, pod spis. zn. C 39538, se sídlem 
Hradecká 566, 503 46 Třebechovice pod Orebem, s nabídkovou cenou 21.000,00 Kč 
bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ – přírodní rezervace Zámělský borek“, dle bodu II. 
tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2019 
 

 
USNESENÍ RK/10/527/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ a zpracování záměru (návrhu) na 
vyhlášení - přírodní památka Louky v České Čermné“, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadávané mimo zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., jako 
veřejnou zakázku malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice
č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého 
kraje při zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ a zpracování záměru (návrhu) na vyhlášení -
přírodní památka Louky v České Čermné“, a to společnosti EKOSFER Solutions, 
s.r.o., IČO: 06082530, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu
v Hradci Králové, pod spis. zn. C 39538, se sídlem Hradecká 566, 503 46 Třebechovice 
pod Orebem, s nabídkovou cenou 31.500,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy). 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

17 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ a zpracování záměru (návrhu) na vyhlášení -
přírodní památka Louky v České Čermné“, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2019 
 

 
USNESENÍ RK/10/528/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ a zpracování záměru (návrhu) na 
vyhlášení - přírodní památka Rašelina“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadávané mimo zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., jako veřejnou zakázku 
malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ a zpracování záměru (návrhu) na vyhlášení -
přírodní památka Rašelina“, a to společnosti EKOSFER Solutions, s.r.o., IČO: 
06082530, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 
Králové, pod spis. zn. C 39538, se sídlem Hradecká 566, 503 46 Třebechovice pod 
Orebem, s nabídkovou cenou 31.500,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ a zpracování záměru (návrhu) na vyhlášení -
přírodní památka Rašelina“, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.05.2019 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

18 

 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/529/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ a zpracování záměru (návrhu) na 
vyhlášení - přírodní památka Běleč - střelnice“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, zadávané mimo zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., jako veřejnou 
zakázku malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ a zpracování záměru (návrhu) na vyhlášení -
přírodní památka Běleč - střelnice“, a to společnosti EKOSFER Solutions, s.r.o., IČO: 
06082530, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 
Králové, pod spis. zn. C 39538, se sídlem Hradecká 566, 503 46 Třebechovice pod 
Orebem, s nabídkovou cenou 27.000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ a zpracování záměru (návrhu) na vyhlášení -
přírodní památka Běleč - střelnice“, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2019 
 

 
USNESENÍ RK/10/530/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ - přírodní rezervace Kamenná hůra“, ve 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

19 

znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané mimo zadávací řízení dle zákona
č. 134/2016 Sb., jako veřejnou zakázku malého rozsahu III. kategorie ve smyslu 
článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ - přírodní rezervace Kamenná hůra“, a to 
společnosti EKOSFER Solutions, s.r.o., IČO: 06082530, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, pod spis. zn. C 39538, se sídlem 
Hradecká 566, 503 46 Třebechovice pod Orebem, s nabídkovou cenou 27.000,00 Kč 
bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ - přírodní rezervace Kamenná hůra“, dle bodu II. 
tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2019 
 

 
USNESENÍ RK/10/531/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ - přírodní památka Rybník Kojetín“, ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané mimo zadávací řízení dle zákona
č. 134/2016 Sb., jako veřejnou zakázku malého rozsahu III. kategorie ve smyslu 
článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ - přírodní památka Rybník Kojetín“, a to společnosti 
EKOSFER Solutions, s.r.o., IČO: 06082530, zapsané v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Hradci Králové, pod spis. zn. C 39538, se sídlem Hradecká 566, 
503 46 Třebechovice pod Orebem, s nabídkovou cenou 36.000,00 Kč bez DPH (dle 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

20 

přílohy č. 2 důvodové zprávy). 
III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ - přírodní památka Rybník Kojetín“, dle bodu II. 
tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2019 
 

 
USNESENÍ RK/10/532/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ - přírodní památka Bělečský písník“, ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané mimo zadávací řízení dle zákona
č. 134/2016 Sb., jako veřejnou zakázku malého rozsahu III. kategorie ve smyslu 
článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ - přírodní památka Bělečský písník“, a to 
společnosti EKOSFER Solutions, s.r.o., IČO: 06082530, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, pod spis. zn. C 39538, se sídlem 
Hradecká 566, 503 46 Třebechovice pod Orebem, s nabídkovou cenou 31.500,00 Kč 
bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ - přírodní památka Bělečský písník“, dle bodu II. 
tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2019 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

21 

USNESENÍ RK/10/533/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ – přírodní památka Homolka“, ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané mimo zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., jako veřejnou zakázku malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 
směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ – přírodní památka Homolka“, a to společnosti 
EKOSFER Solutions, s.r.o., IČO: 06082530, zapsané v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Hradci Králové, pod spis. zn. C 39538, se sídlem Hradecká 566, 
503 46 Třebechovice pod Orebem, s nabídkovou cenou 18.000,00 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ – přírodní památka Homolka“, dle bodu II. tohoto 
usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2019 
 

 
USNESENÍ RK/10/534/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ - přírodní památka Rybník Jíkavec“, ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané mimo zadávací řízení dle zákona
č. 134/2016 Sb., jako veřejnou zakázku malého rozsahu III. kategorie ve smyslu 
článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

22 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ - přírodní památka Rybník Jíkavec“, a to společnosti 
EKOSFER Solutions, s.r.o., IČO: 06082530, zapsané v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Hradci Králové, pod spis. zn. C 39538, se sídlem Hradecká 566, 
503 46 Třebechovice pod Orebem, s nabídkovou cenou 36.000,00 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ - přírodní památka Rybník Jíkavec“, dle bodu II. 
tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2019 
 

 
USNESENÍ RK/10/535/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ - přírodní rezervace Šestajovická stráň“, 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané mimo zadávací řízení dle zákona
č. 134/2016 Sb., jako veřejnou zakázku malého rozsahu III. kategorie ve smyslu 
článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého 

kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání 
veřejných zakázek o vyloučení účastníka xxxxx z účasti ve výběrovém řízení 
veřejné zakázky s názvem „Zpracování plánu péče o ZCHÚ - přírodní rezervace 
Šestajovická stráň“ z důvodu nesplnění podmínek účasti stanovených 
zadavatelem v zadávacích podmínkách veřejné zakázky (dle přílohy č. 4 
důvodové zprávy); 

 2. v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání 
veřejných zakázek, o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné 
zakázky malého rozsahu „Zpracování plánu péče o ZCHÚ - přírodní rezervace 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

23 

Šestajovická stráň“, a to společnosti EKOSFER Solutions, s.r.o., IČO: 06082530, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, 
pod spis. zn. C 39538, se sídlem Hradecká 566, 503 46 Třebechovice pod 
Orebem, s nabídkovou cenou 36.000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ - přírodní rezervace Šestajovická stráň“, dle bodu II. 
tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení dle bodu II. odst. 1) 

tohoto usnesení 
termín:15.05.2019 

 2. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. odst. 2) tohoto 
usnesení 
termín:15.05.2019 

 3. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/536/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní rezervace Zámělský borek“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. 
kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 
kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní rezervace Zámělský borek“, a to xxxxx, s nabídkovou cenou 19.999,00 Kč 
bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní rezervace Zámělský borek“, dle bodu II. tohoto usnesení. 
 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

24 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.04.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2019 
 

 
USNESENÍ RK/10/537/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Zebín“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve 
smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se 
stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Zebín“, a to xxxxx, s nabídkovou cenou 45.000,00 Kč bez DPH 
(dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Zebín“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.04.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2019 
 

 
USNESENÍ RK/10/538/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Broumarské slatiny“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. 
kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 
kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

25 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Broumarské slatiny“, a to xxxxx, s nabídkovou cenou 
18.000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Broumarské slatiny“, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.04.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2019 
 

 
USNESENÍ RK/10/539/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti životní prostředí 

a zemědělství v dotačním programu 19ZPD10 "Podpora hospodaření v lesích - 
asanace kůrovcového dříví" dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy 
č. 1 usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje kapitoly 48 Dotační fond odvětví životní prostředí ve výši 82.320 Kč dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje 

k podepisování smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje se žadateli o dotaci v dotačním programu 19ZPD10 "Podpora hospodaření
v lesích - asanace kůrovcového dříví" s fyzickými nebo právnickými osobami
v jednotlivých případech do výše 200.000 Kč 
termín:31.12.2019 
 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

26 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/540/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zapojení Královéhradeckého kraje do projektu "Potravinová pomoc dětem 

v Královéhradeckém kraji III - obědy do škol" v rámci 5. výzvy Operačního 
programu Potravinová a materiální pomoc pro školní rok 2019/20 

 2. vzor Smlouvy o partnerství, která je přílohou č. 2 důvodové zprávy, a kterou 
bude Královéhradecký kraj uzavírat s jednotlivými zapojenými partnery/školami 

II.  p o v ě ř u j e  
  odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací podáním žádosti a následnou 

administrací a realizací projektu "Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém 
kraji III - obědy do škol" 
termín:31.07.2020 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/10/541/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  vypršení funkčního období členů správní rady společnosti Revitalizace Kuks o.p.s. 

pana Miroslava Vlasáka, pana Ing. Petra Kebuse a pana Petra Lusky ke dni 30. 3. 2019 
II.  j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59, odst. 1, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VII Zakládací smlouvy 
Revitalizace Kuks o.p.s. 
Miroslav Vlasák 
Ing. Petr Kebus 
Bc. Petr Luska 
Bc. Pavel Hečko 

do funkce členů správní rady společnosti Revitalizace Kuks o.p.s. s účinností od 
01.04.2019. 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

27 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/542/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na provedení podstatné změny projektu č. 18OPK01-0743 podpořeného 

v rámci dotačního programu 18OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II, dle důvodové zprávy, 

 2. návrh na provedení podstatné změny projektu č. 18OPK01-0758podpořeného 
v rámci dotačního programu 18OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 18OPK01-0743 s příjemkyní paní xxxxx, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 18OPK01-0758 s příjemcem panem xxxxx, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/543/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje v rámci dotačního programu 17OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II - Kotlíkové dotace, číslo 17OPK02-0911, 
uzavřené s paní xxxxx, a to z důvodu porušení podmínek dotačního programu, resp. 
podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace číslo 17OPK02-0911. 

II.  s c h v a l u j e  
  vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje

č. 17OPK02-0911 z důvodu porušení čl. I odst. 2 a čl. VI odst. 1 předmětné Smlouvy. 
 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

28 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v souladu
s přijatým usnesením. 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/544/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu rozpočtu kapitoly 39 - regionální rozvoj a cestovní ruch v souvislosti

s projektem Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje II. 
II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků z kapitoly 21 - investice a evropské projekty, 

kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování projektů (snížení 
vratky předfinancování, ORG 2099) v částce 2.622.400 Kč za současného zvýšení 
kapitoly 39 - regionální rozvoj a cestovní ruch, běžných výdajů určených na 
kofinancování a předfinancování na poskytnutí návratné finanční výpomoci Centru 
investic, rozvoje a inovací na financování projektu "Regionální stálá konference 
Královéhradeckého kraje II." 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/545/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směnit pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú.

a obci Černíkovice: 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
- p. p. č. 3010/2 o výměře 2812 m2, 
- p. p. č. 3015/1 o výměře 5288 m2 
 v k. ú. a obci Černíkovice 

II.  s o u h l a s í  
  se směnou pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. Černíkovice za 

pozemek ve vlastnictví paní xxxxx v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou ve znění 
přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení za předpokladu, že na základě 
zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka. 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

29 

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí Směnitel 1, tj. 
Královéhradecký kraj 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:06.04.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na směnu pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. 
Černíkovice dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/546/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  stávající stav a možnosti zefektivnění evidence a správy projektů Královéhradeckého 

kraje a jeho organizací dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  zpracování analýzy stávajícího stavu evidence a správy projektů Královéhradeckého 

kraje a jeho organizací pro účely identifikace případných změn a jeho zefektivnění 
dle důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  pracovní skupinu pro zajištění zpracování analýzy stávajícího stavu evidence a správy 

projektů Královéhradeckého kraje a jeho organizací pro účely identifikace případných 
změn a jeho zefektivnění dle důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

předložit analýzu dle bodu II. tohoto usnesení Radě Královéhradeckého kraje 
k rozhodnutí o dalším postupu 
termín:30.06.2019 

 2. JUDr. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
spolupracovat se všemi dotčenými odbory Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje na zpracování analýzy dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.06.2019 

 3. Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje, a.s. 
spolupracovat na zpracování dané analýzy dle důvodové zprávy 
termín:30.06.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

30 

USNESENÍ RK/10/547/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Změny v odpovědných osobách (energetických manažerech) příspěvkových 

organizací dle přílohy č. 1 důvodové zprávy v souladu se směrnicí č. 27 - Směrnice 
upravující Systém managementu hospodaření s energií v organizacích 
Královéhradeckého kraje. 

II.  s c h v a l u j e  
  Změny v odpovědných osobách (energetických manažerech) příspěvkových 

organizací dle přílohy číslo 1 důvodové zprávy v souladu se směrnicí č. 27 - Směrnice 
upravující Systém managementu hospodaření s energií v organizacích 
Královéhradeckého kraje. 

III. o d v o l á v á  
  Josefa Marka, zaměstnance Centra investic, rozvoje a inovací, z pozice Krajského 

energetika ke dni 31. 3. 2019. 
IV.  j m e n u j e  
 1. Ing. Bořka Dvořáčka, zaměstnance Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

Krajským energetikem pro „Systém managementu hospodaření s energií“ 
v souladu se směrnicí č. 27 - Směrnice upravující Systém managementu 
hospodaření s energií v organizacích Královéhradeckého kraje – ke dni 1. 4. 2019. 

 2. Nové energetické manažery organizací zapojených do „Systému managementu 
hospodaření s energií“, dle seznamu v příloze č. 1 důvodové zprávy. 

V. u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

podepsat jmenovací listiny dle bodu IV. tohoto usnesení 
termín:30.04.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, 
zajistit seznámení organizací zařazených do „Systému managementu 
hospodaření s energií“ se skutečnostmi dle bodu IV. tohoto usnesení. 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/548/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 586 675,34 Kč za stavební práce k projektu z odvětví školství
s názvem „Střední škola technická a řemeslná – Centrum odborného vzdělávání 
Chlumec nad Cidlinou“ 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

31 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.09.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:08.04.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/549/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladicí a klimatizační techniky na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 276.347,92 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „5.1 a Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného větrání
s rekuperací“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/1065/2018   
Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladicí a klimatizační techniky na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 414.521,90 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „5.1 a Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného větrání
s rekuperací“ z rezervy kap. 21, org. 2077/00 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/14/1065/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:30.04.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

32 

USNESENÍ RK/10/550/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 308.695,81 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen 
odborného výcviku v Novém Bydžově“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/17/1333/2018. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 463.043,71 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen 
odborného výcviku v Novém Bydžově“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1333/2018. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:12.04.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019. 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/551/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 1 089,00 Kč na zajištění výkonu TDS a koordinátora BOZP 
(kapitálové výdaje), k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Zvýšení 
dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí“. 
 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

33 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:06.04.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/552/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 1 565 668,54 Kč na stavební práce a na činnost TDS a BOZP
k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny 
– výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:06.04.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/553/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 1 477 934,57 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu
z odvětví sociálních věcí s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –
rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí“. 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

34 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:06.04.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/554/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování z kapitoly 21 na 

předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099 ve výši 361 692,63 Kč 
za stavební práce a činnost autorského dozoru (kapitálové výdaje) k projektu
z odvětví školství s názvem „Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení 
vybavení pro diesel motory - SOŠ a SOU Vocelova HK“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.10.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:07.04.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/555/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 3 319 666,30 Kč za stavební práce a za činnost TDS a BOZP
k projektu z odvětví školství s názvem „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“ 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

35 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.09.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:08.04.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/556/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 70.198,88 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a II Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z vratky předfinancování kap. 
21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
č. ZK/9/690/2017   
Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 105.298,31 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a II Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem z rezervy kap. 21, org. 2077/72 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/690/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:30.04.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

36 

USNESENÍ RK/10/557/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce s názvem „II/252 Temný 

Důl - Pomezní Boudy – úsek 01, 03 a 07“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadané v otevřeném zadávacím řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy o dílo v rámci veřejné zakázky s názvem „II/252 Temný 
Důl - Pomezní Boudy – úsek 01, 03 a 07“ a to společnosti VERTICO, s.r.o., 
Plynárenská 225/11, Všebořice, 400 10 Ústí nad Labem, IČO: 272 96 148
s nabídkovou cenou 7.878.994,45 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil vítěznou nabídku v rámci veřejné zakázky „II/252 Temný Důl -
Pomezní Boudy – úsek 01, 03 a 07“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.04.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2019 
 

 
USNESENÍ RK/10/558/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem "Výměníková stanice 

pára/voda v objektu SO 10 – pavilon J, Oblastní nemocnice Náchod - zajištění výkonu 
TDS a BOZP", zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. § 66 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, dle důvodové 
zprávy a Zprávy o hodnocení a posouzení nabídky 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým jsou společně SUDOP PRAHA a.s., se 

sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, IČ 257 93 349, Ekologický 
rozvoj a výstavba s.r.o., se sídlem nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř, 
IČ: 275 04 514 a REALSTAV MB spol. s r.o., se sídlem Klaudiánova 124/7, Mladá 
Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 256 85 210, s nabídkovou cenou 109 500 Kč 
bez DPH 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

37 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Výměníková stanice pára/voda v objektu SO 

10 – pavilon J, Oblastní nemocnice Náchod - zajištění výkonu TDS a BOZP", 
zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění. 

 2. uzavření Dodatku č. 1 k příkazní smlouvě ze dne 14. 02. 2018 dle přílohy 
důvodové zprávy s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Rozhodnutí o výběru a Dodatek č. 1 s vybraným dodavatelem. 
termín:31.08.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit realizaci přijatého 
usnesení.  
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/559/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o stavu projektu dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. zapracování Studie „Návrh ředírny cytostatik – 4. NP“ do projektové 

dokumentace dle důvodové zprávy 
 2. navýšení předpokládané hodnoty veřejné zakázky malého rozsahu 3. kategorie 

na služby dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.05.2019 
 

 
USNESENÍ RK/10/560/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2019 pro odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

38 

 
USNESENÍ RK/10/561/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    započtení pohledávky Královéhradeckého kraje vzniklé uplatněním smluvní pokuty proti 

pohledávce dlužníka vzniklé za Královéhradeckým krajem z titulu ceny za provedené dílo, 
nebude-li pohledávka kraje uhrazena dlužníkem včas,  dle důvodové zprávy 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Václava Nýče, vedoucího odboru investic, podpisem prohlášení Královéhradeckého 

kraje o započtení dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2019  

   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení 
  termín: 30.04.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/10/562/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/3219 Bílý Újezd“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/3219 Bílý Újezd“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/3219 Bílý Újezd“, 
složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Šárka Víšová, DiS. 
náhradníci: Bc. Renata Bednářová, Mgr. Kateřina Morávková 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Ing. Jiří Brandejs 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Tomáš Nowak, Ing. 
Miroslav Řehák 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 
 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

39 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:30.09.2019 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/563/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/2961 Svoboda nad Úpou –

Janské Lázně - rekonstrukce komunikace – úsek č. 3 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/2961 Svoboda nad Úpou – Janské Lázně - rekonstrukce komunikace – 
úsek č. 3“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/2961 Svoboda 
nad Úpou – Janské Lázně - rekonstrukce komunikace – úsek č. 3“, složení komise 
pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Bc. Renata Bednářová, Mgr. Kateřina Morávková 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Ing. Petr Straka 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Jiří Brandejs, Ing. Jiří 
Hradecký 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:30.09.2019 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

40 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/564/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Galerie Moderního umění v Hradci Králové, IČO: 00088404, se sídlem Velké 

náměstí 139/140, 500 03 Hradec Králové o zachování stávající výše nájemného za 
pronájem kancelářských prostor v budově č. p. 139 v Tomkově ulici v Hradci Králové 

II.  d e k l a r u j e  
  svou vůli vyjádřenou usnesením RK/33/1878/2017 ze dne 20. 11. 2017 a doporučuje 

příspěvkové organizaci Galerie Moderního umění v Hradci Králové, IČO: 00088404, 
se sídlem Velké náměstí 139/140, 500 03 Hradec Králové, jakožto pronajímateli, 
poskytnout do 1. 6. 2019 nájemci, společnosti Revitalizace KUKS o.p.s., snížené 
nájemné ve výši 325 Kč za 1 m2podlahové plochy pronajatých kancelářských prostor
v budově Galerie moderního umění v Hradci Králové na adrese Tomkova ulice 139, 
500 03 Hradec Králové, což odpovídá ročnímu nájemnému ve výši 1300,- Kč za m2. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

informovat dotčené subjekty o přijatém usnesení. 
termín:07.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/565/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/325, o celkové výměře 113 m2 

- p. p. č. 943 ostatní plocha - silnice, o výměře 113 m2 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Prodávající: Dagmar Kličková, bytem Brožíkova 1296/2, 500 12 Hradec Králové, 
Nový Hradec Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 5.650 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

41 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/566/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32530, o celkové výměře 38 m2 

- p. p. č. 433/5 ostatní plocha - silnice, o výměře 38 m2 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1.900 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/567/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32530, o celkové výměře 178 m2 

- p. p. č. 433/3 ostatní plocha - silnice, o výměře 178 m2 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 8.900 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

42 

 
 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/568/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/32530, o celkové výměře 452 m2 

- p. p. č. 433/6 ostatní plocha - silnice, o výměře 380 m2 
- p. p. č. 523 ostatní plocha - silnice, o výměře 72 m2 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 22.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/569/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod stavbou pěší zóny v centru města,

o celkové výměře: 1100 m2 

 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

43 

- část p.p.č. 647, která je dle GP č. 397-188/2018 označena jako p.p.č. 647/2 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 1100 m2 
v k. ú. a obci Teplice nad Metují 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Teplice nad Metují 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:05.04.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/570/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod stavbou chodníku podél silnice

č. II/302, o celkové výměře: 218 m2 
- část p.p.č. 1113, která je dle GP č. 637-488/2018 označena jako p.p.č. 1113/6 
ostatní plocha – silnice o výměře 218 m2 
v k. ú. Velká Ves u Broumova a obci Broumov 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Broumov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

44 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:05.04.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/571/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníků, souběžného stání

a místní komunikace, o celkové výměře1222 m2 
- p.p.č. 517/18 ostatní plocha – silnice, o výměře 28 m2 
- p.p.č. 517/19 ostatní plocha – silnice, o výměře 74 m2 
- část p.p.č. 517/15, která je dle GP č. 545-68/2017 označena jako p.p.č. 517/33 
ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 120 m2 
- část p.p.č. 517/15, která je dle GP č. 545-68/2017 označena jako p.p.č. 517/34 
ostatní plocha – silnice, o výměře 29 m2 
- část p.p.č. 517/15, která je dle GP č. 545-68/2017 označena jako p.p.č. 517/36 
ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 102 m2 
- část p.p.č. 517/16, která je dle GP č. 545-68/2017 označena jako p.p.č. 517/16 
ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 837 m2 
- část p.p.č. 523/1, která je dle GP č. 545-68/2017 označena jako p.p.č. 523/5 ostatní 
plocha – ostatní komunikace, o výměře 32 m2 
vše v k. ú. a obci Horní Maršov 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Horní Maršov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:05.04.2019 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

45 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/572/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod místní komunikací, o celkové výměře: 

669 m2 
- p.p.č. 255/5 ostatní plocha – silnice o výměře 669 m2 
v k. ú. a obci Převýšov 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Převýšov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:05.04.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/573/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat pozemek p.č. 140/6 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami 
II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

46 

Kupující: Římskokatolická farnost – děkanství Opočno, se sídlem Trčkovo náměstí 3, 
517 73 Opočno 
Pozemek: p.č. 140/6 o výměře 142 m2zahrada v k. ú. Opočno pod Orlickými horami
a obci Opočno 
Kupní cena:43.330,- Kč (305,14 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/574/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se Studií na 

stavbu "Park v areálu bývalých kasáren, Nové Město nad Metují" na pozemku p. p.
č. 653/1 v k. ú. a obec Nové Město nad Metují  
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Československé armády 
376, 549 01 Nové Město nad Metují 
Investor stavby: 
Město Nové Město nad Metují 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/575/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku p. p. č. 1174/2 v k. 

ú. a obec Kopidlno se stavebním záměrem a dočasným záborem části pozemku
o výměře cca 641 m2(plocha potřebná pro realizaci stavby a provizorní komunikaci) 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

47 

při stavbě "I/32 Kopidlno - Pševes most ev. č. 32 - 011", rekonstrukci mostu 
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1, 507 32 Kopidlno 
Investor stavby: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/576/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s umístěním sídla společností Pultar a partneři s.r.o., IČ: 28780345, a Regionální 

finanční centrum s.r.o., IČ: 05400457, v objektu Opočno, č.p. 169. 
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat žadatele

o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2019 

 

 
 USNESENÍ RK/10/577/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením podnájemní smlouvy dle žádosti společnosti Správa nemovitostí 

Královéhradeckého kraje a.s. 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/578/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Jičín a 

v k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018
v celkové výši 179.032,00 Kč. 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

48 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárií v celkové výši 179.032,00 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovité věci: 
- pavilonu operačních oborů - POO-B, st.p.č. 3693, v k.ú. a obci Jičín, kde došlo
k prasknutí teplovodního výměníku pro ohřev vzduchu. Jedná se o součást 
vzduchotechnické jednotky, bez které nelze vzduchotechniku provozovat. Náklady na 
odstranění havárie teplovodního výměníku byly ve výši 20.007,00 Kč v režimu 
přenesené daňové působnosti, 
- hlavní budově, st.p.č. 1638, v k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem, kde došlo na 
základě odborné zkoušky k vyhodnocení závad vysokého rizika a provozní 
nezpůsobilosti výtahu do jejich odstranění. Náklady na odstranění závad výtahu byly 
ve výši 159.025,00 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/579/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/324 

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324, o celkové výměře 91 m2 
p. p. č. 2591/12 ostatní plocha - silnice, o výměře 15 m2 
p. p. č. 2591/13 ostatní plocha - silnice, o výměře 76 m2 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324, o celkové výměře 91 m2 
p. p. č. 2591/12 ostatní plocha - silnice, o výměře 15 m2 
p. p. č. 2591/13 ostatní plocha - silnice, o výměře 76 m2 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 

 3. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

49 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/580/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/300 19 

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/300 19, o celkové výměře 39 m2 
p. p. č. 335/18 ostatní plocha - silnice, o výměře 39 m2 
v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/300 19, o celkové výměře 39 m2 
p. p. č. 335/18 ostatní plocha - silnice, o výměře 39 m2 
v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 

 3. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/581/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  aktuální stav a možnost případného budoucího využití areálu zámku Skřivany 

umístěného na pozemcích o celkové výměře 41 133 m2: 
- st. p. č. 2/1 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba Skřivany č. p. 1, 
bydlení 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

50 

- st. p. č. 394 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – jiná 
stavba 
- st. p. č. 395 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – garáž 
- st. p. č. 396/3 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – obč. 
vyb. 
- st. p. č. 416 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – garáž 
- p. p. č. 28/1 – ostatní plocha – neplodná půda 
- p. p. č. 28/2 – ostatní plocha – neplodná půda 
- p. p. č. 30/1 – ostatní plocha – zeleň 
- p. p. č. 30/5 – ostatní plocha – zeleň 
- p. p. č. 30/7 – ostatní plocha – zeleň 
- p. p. č. 30/8 – ostatní plocha – manipulační plocha 
- p. p. č. 30/9 – ostatní plocha – zeleň 
- p. p. č. 30/10 – ostatní plocha – manipulační plocha 
- p. p. č. 31 – ostatní plocha – manipulační plocha 
- p. p. č. 33 – ostatní plocha – neplodná půda 
- p. p. č. 197/13 – trvalý travní porost 
- p. p. č. 197/25 – ostatní plocha – zeleň 
- p. p. č. 197/51 – ostatní plocha – manipulační plocha 
- p. p. č. 197/52 – ostatní plocha – zeleň 
- p. p. č. 198/1 – ostatní plocha – zeleň 
- p. p. č. 199 – ostatní plocha – zeleň 
- p. p. č. 275/6 – ostatní plocha – zeleň 
- p. p. č. 276 – ostatní plocha – zeleň 
- p. p. č. 277 – ostatní plocha – zeleň 
- p. p. č. 278 – ostatní plocha – zeleň 
- p. p. č. 279 – ostatní plocha – zeleň 
- p. p. č. 526/2 – ostatní plocha – manipulační plocha 
- p. p. č. 526/3 – ostatní plocha – manipulační plocha 
- p. p. č. 590 – ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Skřivany 
Majetkový správce: Dům sociálních služeb Skřivany 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

II.  v y s l o v u j e  
  předběžný souhlas s návrhem využití areálu zámku Skřivany dle důvodové zprávy 

umístěného na pozemcích specifikovaných v bodě I. tohoto usnesení. 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zpracování investičního záměru a studie proveditelnosti dle důvodové 
zprávy 
termín:30.06.2020 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

51 

 
 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zajistit finanční prostředky na vypracování investičního záměru a studii 
proveditelnosti 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/10/582/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rozhodnutí Krajského soudu v Hradci Králové – pobočka v Pardubicích, č. j. 22 Co 

290/2018-357, ve věci soudního sporu o zaplacení smluvní pokuty ve výši 409 
329,98 Kč po „Sdružení Nechanice“, tj. společnosti SILNICE ČÁSLAV - HOLDING, a.s., 
IČO: 25261282, se sídlem na č.p. 331, 285 21 Zbraslavice, a společnosti MPS Mostní
a pozemní stavby s.r.o., IČO: 60931736, se sídlem na č.p. 104, 533 32 Čepí, jako 
zhotoviteli stavby „Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most 

ev.č. 323-006 Nechanice“ na základě Smlouvy o dílo – Souhrnu smluvních dohod ze 
dne 18. 4. 2011 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a „Sdružením Nechanice“. 
» Žalobce: Královéhradecký kraj, zastoupen společností ÚDRŽBA SILNIC 
Královéhradeckého kraje a.s. 
» Žalovaný: „Sdružení Nechanice“ 
» Spor: o zaplacení 409 329,98 Kč s příslušenstvím (smluvní pokuta za nedodržení 
termínu zhotovení díla) 

II.  r o z h o d l a  
  nepodávat dovolání jako mimořádný opravný prostředek proti rozsudku Krajského 

soudu v Hradci Králové – pobočka v Pardubicích, č. j. 22 Co 290/2018-357,ve věci 
soudního sporu o zaplacení smluvní pokuty ve výši 409 329,98 Kč po „Sdružení 

Nechanice“, kterým byla Královéhradeckému kraji přiznána částka 286 531 Kč, tj. 
70% nárokované částky, spolu s úrokem z prodlení ve výši 7,5% p.a. z této částky od 
21. 7. 2012 do zaplacení. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 
termín:15.05.2019 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

52 

USNESENÍ RK/10/583/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, 

do Polska, která se uskuteční ve dnech 8. a 9. dubna 2019 z důvodu účasti na 
European Congress of Local Governemnts v Krakově. 

 2. zahraniční služební cestu Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, 
do Polska, která se uskuteční dne 11. dubna 2019 z důvodu jednání s polskými 
partnery k česko-polskému silničnímu projektu Zlepšení dopravní dostupnosti 
Broumovska a Kladsko - Valbřišského regionu (Starostín, Božanov). 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu se zahraniční služební cesty Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého 

kraje, která proběhla ve dnech 11.–12. 3. 2019 do Polska. 
 

 
USNESENÍ RK/10/584/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu Ing. Aleše Cabicara, náměstka hejtmana Královéhradeckého 

kraje, která se uskuteční dne 3. dubna 2019 z důvodu účasti na zahajovací konferenci 
projektu s názvem „Lázeňství v česko-polském pohraničí a jeho přínos pro regionální 
rozvoj – Spa 4 Development“. Projekt je spolufinancován Evropskou unií z prostředků 
Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Programu Interreg V-A Česká 
republika-Polsko. Místo konání konference: Szczawno-Zdrój, Polsko. 

 

 
USNESENÍ RK/10/585/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

v celkové výši 1.454.700 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2019) 
 2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1-2) k uzavření s příjemci dotací 
IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozhodnout o poskytnutí dotací na 

individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 145.000 Kč z rozpočtu 
kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2019) 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.04.2019 
 

53 

V. u k l á d á  
 1. Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.05.2019 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


